
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Odontologia  
 

 
 
 

Av. Mandacaru, 1550 Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-9051 e (44) 3011-9052 – e-mail: sec-dod@uem.br - Internet: www.dod.uem.br 

 
EDITAL NO 003/2011-DOD 

 
Certifico que o presente edital foi afixado no mura l de 
avisos, neste Departamento, no dia 22/02/2011 às 
17horas. 
 

Sonia Maria Borean Borghi 
Técnico-Administrativo  

 
A PROFESSORA DOUTORA MIRIAN MARUBAYASHI HIDALGO, CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO Nº 027/97-COU E O CONTIDO NOS EDITAIS NºS 
001 E 016-PRH, RESOLVE: 
 

T O R N AR  P Ú BL I CO  
 

O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a 
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, quadro de servidores da 
Universidade Estadual de Maringá na área de conhecimento pertinente a este 
Departamento. 
 

• Área de conhecimento: (40) Clínica Integrada – Odontologia legal e Deontologia 
 
a) Inscrições deferidas: 
 

CANDIDATO(A) N O DE INSCRIÇÃO 
Luiz Fernado Lolli 1862/2011 
Luiz Francesquini Junior 1303/2011 

 
b) Inscrições indeferidas: 
  

CANDIDATO(A) N O DE INSCRIÇÃO 
Eliane Aparecida Santos Carraro 1862/2011 
Ricarda Duarte da Silva 1303/2011 

 
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 016/2011-PRH, no que se refere a 
requisito para homologação da inscrição. Aos candidatos que possuem Doutorado ou 
Qualificação de Doutorado em Odontologia Preventiva e Social, como é o caso de ambas 
candidatas, é requisito concomitante (E), a Especialização em Odontologia Legal ou 
Gestão de Negócios em Saúde. 
 

Maringá, 22 de fevereiro de 2011. 
 

Profª. Dra. Mirian Marubayashi Hidalgo, 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA. 


